
   

  

     

        

   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 

Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

Al Sito web dell’Istituto 

           All’Albo On line 

 

Determina indizione avviso pubblico di selezione di esperti interni/esterni per attività di pet terapy (IAA) 

per la realizzazione di un progetto di inclusione ed integrazione scolastica “SM (spazio morbido) base LE 

(laboratori esterni) atterraggio” a. s. 2021/22, per la realizzazione di attività progettuali nell’ambito del 

Piano Scuola Estate - D.L. 22 marzo 2021, n. 41 (art. 31, comma 6). Un ponte per il nuovo inizio. Piano scuola 

estate. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  

 

Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n°129, Regolamento concernente “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107” - pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018;  

  

Vista la Nota Ministeriale n.643 del 27/04/2021 “Piano scuola estate 2021 - Un ponte per il nuovo inizio”;  

 

Visto il regolamento dell’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 34 del 

26/05/2020; 

 

Vista la necessita di procedere all’individuazione di personale docente per la realizzazione dei corsi;  

Visti i tempi ristretti per l’attuazione del piano e la necessita di fornire il relativo servizio alle famiglie;  

 

Ritenuto necessario procedere alla selezione di appropriate figure per lo svolgimento delle attività previste 

dal progetto;  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0005003/U del 04/10/2021 13:40VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.gov.it/


   

  

Visto In particolare l’art. 43 (Capacità ed autonomia negoziale), con il quale alle Istituzioni scolastiche viene 

riconosciuta la piena autonomia negoziale nell’ambito delle Leggi e dei Regolamenti vigenti, nonché viene 

statuito il divieto di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie funzioni o 

mansioni proprie del Personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione d’opera con esperti 

per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso;  

  

DETERMINA 

l’indizione di un avviso pubblico per il reclutamento, mediante procedura comparativa, di ESPERTI 

INTERNI/ESTERNI di un esperto pet terapy (IAA) da impiegare in laboratori a supporto del percorso educativo 

degli alunni diversamente abili/DSA della scuola primaria Botto e De Amicis, che garantisca n. 40 ore di attività 

complessive nei due plessi scolastici da svolgere al di fuori dell’orario ordinario di lavoro (nel caso di dipendente 

pubblico) dal mese di ottobre 2021 a maggio 2022. 

L’avviso di selezione è rivolto al PERSONALE INTERNO e, a seguire e se necessario, PERSONALE IN 
COLLABORAZIONE PLURIMA e, da ultimo, PERSONALE ESTERNO dell’Istituto. 

 

COMPENSI  

Docente interno o in servizio presso altra istituzione scolastica: € 35,00/ora lordo dipendente omnicomprensivi 

anche delle fasi progettuali. 

Docente esterno alla P.A. (con o senza partita IVA): € 35,00/ora lordo omnicomprensiva delle ritenute di legge. 

La retribuzione oraria è onnicomprensiva (IVA inclusa per chi emette fattura, Lordo Dipendente per i dipendenti 

dell’Amministrazione) ed include ogni altro impegno di carattere organizzativo, e/o funzionale alla 

realizzazione dell’attività. 

I compensi saranno liquidati a mezzo bonifico bancario, previa consegna documentale delle ore svolte 

risultante da apposito registro e relazione finale. 

I contratti di prestazione d’opera saranno sottoscritti nel rispetto della L. 13/08/2010 n. 136 e ss.mm.ii. 

 

Trattamento Dati 

Ai sensi dall’art. 13 del DLgs 196 del 2003(Codice sulla Privacy) e in applicazione del Regolamento Europeo 

sulla Privacy (GDPR), i dati personali forniti dal candidato saranno raccolti presso l’Istituto Comprensivo di 

Viale Libertà – Vigevano per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma 

automatizzata e comunque in ottemperanza alle norme vigenti. Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente 

Scolastico Dott.ssa Giovanna Montagna  

Responsabile unico del procedimento 

Il Responsabile unico del procedimento: ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della 
Legge 241/1990, è il Dirigente Scolastico;  
 

Pubblicità  

La presente determina viene resa pubblica mediante affissione al sito web dell’Istituto: 

www.icvialelibertavigevano.edu.it  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 

 

 

 

http://www.iccossato.edu.it/

		2021-10-04T13:27:21+0200
	MONTAGNA GIOVANNA




